
KRYTERIA OCENIANIA 
 

Z przedmiotu plastyka oraz sztuka- plastyka (kl. IV-VI) opracowanie na 
podstawie programów nauczania nr.DKW-4014-153/99 oraz DKW-4014-152/99 
zatwierdzonego przez MEN  
 
Ocena celująca- ogólne zauważalne zainteresowanie sztuką (np. 
kolekcjonowanie książek o sztuce, reprodukcji) ;pełne przyswojenie wiadomości 
objętych programem, uzupełnianych informacjami z innych źródeł ; w 
szczególnych przypadkach (lokalizacja szkoły) znajomość miejscowych 
zabytków ; czynny udział w zajęciach lekcyjnych ; w działalności plastycznej 
kompletne, staranne wykonanie ćwiczeń obligatoryjnych, żywe zainteresowanie 
twórczością swobodną i ewentualnie uczestnictwem  w konkursach 
plastycznych. 
 
Ocena bardzo dobra- pełne przyswojenie wiadomości objętych programem, 
uzupełnianych samodzielnie dobranymi lub wskazanymi przez nauczyciela 
lekturami na temat stanowiący przedmiot nauczania ; aktywny udział w lekcjach 
i dyskusjach związanych z prezentowanymi obiektami ; staranne wykonywanie 
ćwiczeń obligatoryjnych i zaangażowanie w twórczości swobodnej. 
 
Ocena dobra- pełne przyswojenie wiadomości objętych programem ;skupiony 
udział w lekcjach, gotowość zabierania głosu w dyskusjach o prezentowanych 
obiektach ; dość staranne wykonanie ćwiczeń obligatoryjnych i zaangażowanie 
w twórczości swobodnej. 
 
Ocena dostateczna- średnie opanowanie materiału objętego programem (luki w 
wiadomościach o charakterze szczegółowym ) ; gotowość do zabierania głosu w 
dyskusjach  o prezentowanych obiektach po zachęcie ze strony n- la ; poprawne 
wykonywanie ćwiczeń obligatoryjnych,  zaangażowanie twórczości swobodnej.  
 
Ocena mierna- spore luki w wiadomościach objętych programem , z szansą ich  
wypełnienia ;bierność podczas dyskusji o prezentowanych obiektach ; zgodne z 
postawionym tematem, ale niestaranne wykonywanie ćwiczeń obligatoryjnych. 
 
Ocena niedostateczna-luki w wiadomościach objętych programem, trudne do 
uzupełnienia notoryczne nie przygotowanie się do lekcji. Bierność zajęcia 
lekcyjnych. Brak zainteresowania przedmiotem. Niechlujne wychowywanie 
ćwiczeń obligatoryjnych.  
 
 


